平成 23 年 4 月 28 日

各      位
上場会社名    関東自動車工業株式会社
代表者      取締役社長 服部 哲夫

(コード番号   7223 東証・名証第１部)
問合せ先責任者  財務･原価管理部長 大久保 三夫

(TEL      055－996－2000）
当社の親会社   トヨタ自動車株式会社
代表者      取締役社長 豊田 章男
(コード番号   7203 全国証券取引所)

通期業績予想値と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 23 年２月３日に公表した平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の通期

業績予想値と本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたします。また、連結、個別

業績において下記のとおり特別損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記
１．業績予想値と実績値との差異
平成 23 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

売 上 高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 530,000 2,000 2,500 1,500 21.63

実     績         値（Ｂ） 504,127 1,205 2,278 △1,965 △28.34

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △25,873 △795 △222 △3,465

増 減 率            （％） △4.9 △39.8 △8.9 △231.0

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
442,187 △12,273 △11,205 △13,751 △198.25

平成 23 年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

売 上 高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 500,000 600 2,000 1,000 14.42

実         績         値（Ｂ） 475,259 321 1,943 △1,800 △25.96

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △24,741 △279 △57 △2,800

増 減 率            （％） △4.9 △46.5 △2.9 △280.0

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
415,892 △12,663 △11,566 △13,598 △196.06

２．差異の理由

平成23年３月期通期の業績（連結、個別とも）は、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益共

に前回発表予想値を下回ることとなりました。これは東日本大震災の影響によるものです。

 なお、震災による損害額（連結：約 31 億円、個別：約 28 億円）を特別損失に計上しております。

３．東日本大震災による影響
１）損害額について（連結）

  東日本大震災により岩手・東富士両工場は稼動休止を余儀なくされました。これらの影響を含

めた損害額約 31 億円を特別損失として計上しております。主な内訳は下記の通りです。

２）被災地支援について

    当社では、震災直後から輸送車両とドライバーの提供に加え、瓦礫・汚泥の撤去等のボランテ

ィア活動を実施してきました。なお、被災された方々の救援や被災地の復興に役立てていただく

ため、義捐金 53 百万円を拠出いたしました。

３）平成 24 年３月期以降への影響について

現在、岩手・東富士両工場では、生産を再開しております。

  なお、今後の業績に与える影響につきましては、予想が可能になりました段階で、改めて公表

いたします。

以  上

（単位：百万円）

内容 計上金額

 災害による稼動休止期間中の固定費 2,824

 災害資産の原状回復費用等 173

 義捐金 53

 災害によるたな卸資産の滅失損失他 29

合計 3,079